
1 

 

Usnesení ze zasedání ZM č. 5 / 2021 ze dne 19 / 05 / 2021 
 

 

Odložený bod/návrh č.16/2021 – Stížnost na činnost Kontrolního výboru města Kosmonosy 
/poslední podklady byly dodány až v den konání ZM/ z jednání v dubnu 2021 

 

Usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  projednalo předloženou stížnost na činnost KV, bere na vědomí rezignaci p. Vojtěcha Vaise 
na post předsedy KV a zařazuje volbu nového  předsedy KV na jednání ZM jako bod č.29/2021 vzešlý z diskuze. 

 

- p. Kadlec , který stížnost předkládal tedy tímto považuje stížnost za vyřízenou rezignací p. Vaise. 
 

 

 

Návrh č.19/2021 - Žádost spolku Osvětová beseda Kosmonosy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

 
 

 

Návrh č.20/2021-  Žádost spolku Muzejní spolek Kosmonosy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kosmonosy v roce 2021 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

 

 I. schvaluje spolku Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská  90/7, 293 06 Kosmonosy, IČO 26661942, 
dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2021“ ve výši 
67.000,- Kč na pokrytí provozních výdajů spojených s péčí a správou muzea a muzejního fondu, výstavní a publikační činností 

III.pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávní smlouvy schválené dle bodu II. tohoto usnesení 
 

Návrh č.21/2021 - Žádost pobočného spolku Klub biatlonu Trefa, p.s. o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 

 

 

 

I. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Pod koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 
70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 z dotačního programu „Podpora rozvoje kultury v roce 2021“ ve 
výši 99.800,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených  s pořádáním kulturních akcí v roce 2021 a se zajištěním 
činnosti spolku Osvětová beseda Kosmonosy 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 12/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a spolkem Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Pod koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy,  na 
poskytnutí dotace ve výši 99.800,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
III. pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávní smlouvy schválené dle bodu II.tohoto usnesení 

  II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 13/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a spolkem Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 293 06 Kosmonosy, IČO 
26661942,  na poskytnutí dotace ve výši 67.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 



2 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a   
 

I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 z dotačního programu „ Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže 
v roce 2021“ ve výši 129.600,-  Kč pobočnému spolku Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 
03829871, na částečnou úhradu výdajů spojených s pravidelnou sportovní činností členů klubu 

 

 

 

 

Návrh č.22/2021 – Žádost spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kosmonosy v roce 2021 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy  projednalo předloženou zprávu a  
 

I. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, dotaci z rozpočtu 
města Kosmonosy v roce 2021 z dotačního programu „ Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže v roce 2021“ ve výši 136.000,- 
Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pravidelnou sportovní činností členů oddílu mažoretek a twirlerek a  
oddílu stolního tenisu 

 

 

Návrh č.23/2021 - Žádost spolku KK Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kosmonosy v roce 2021 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

 

I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 z dotačního programu „Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže 
v roce 2021“ ve výši 45.900,- Kč spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na 
částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou na mistrovské kuželkářské ligové a krajské soutěže dětí a mládeže KK 
Kosmonosy, s pořádáním turnajů mládeže v kuželkách v roce 2020 a sportovním letním pobytem hráčů KK Kosmonosy 

 

 

II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 14/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a  pobočným spolkem Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, na 

poskytnutí dotace ve výši 129.600,- Kč, ve znění přílohy tohoto návrhu 

III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 v režimu individuálních dotací ve výši 79.100,-  Kč pobočnému 
spolku Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, na částečnou úhradu provozních 
výdajů spojených s údržbou okolí biatlonové střelnice, s uvedením důvodu snížení dotace: v souladu se zásadami 
individuálních dotací ve výši 70 % celkových uznatelných nákladů na projekt 

IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 15/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06          
Kosmonosy a  pobočným spolkem Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, na 

poskytnutí dotace ve výši 79.100,- Kč, ve znění přílohy tohoto návrhu 

V. pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávních smluv schválených dle bodu II. a bodu IV.tohoto usnesení 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 16/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí 
dotace ve výši 136.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
III. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, dotaci z rozpočtu 
města Kosmonosy v roce 2021 z dotačního programu „Podpora sportovní činnosti – pronájem a údržba městských 
sportovních zařízení v roce 2021“ ve výši 150.000,- Kč na úhradu pronájmu sokolovny pro oddíly mažoretek a stolního tenisu 

IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 17/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí 
dotace ve výši 150.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
V. pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávních smluv schválených dle bodu II. a bodu IV. tohoto usnesení 



3 

 

V.  pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávních smluv schválených dle bodu II. a bodu IV. tohoto usnesení 
 

 

 

Návrh č.24/2021- Žádost spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a   
 

I. schvaluje  spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci 
z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 z dotačního programu „ Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže v roce 2021“ ve výši 
491.400,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pravidelnou sportovní činností dětí a mládeže fotbalového 
klubu  

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 20/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na 
poskytnutí dotace ve výši 491.400,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
III. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci 
z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 z dotačního programu „ Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání 
v roce 2021“ ve výši 178.800,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním sportovních kempů, 
s uvedením důvodu snížení dotace: nedostatek finančních prostředků v dotačním programu 

IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 21/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na 

poskytnutí dotace ve výši 178.800,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení  
V. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci 
z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 z dotačního programu „Podpora rozvoje kultury v roce 2021“ ve výši 82.000,- Kč na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním kulturních akcí v areálu městského sportoviště, s uvedením 
důvodu snížení dotace: neuskutečnění některých akcí v souvislosti se současnou epidemiologickou situací a nedostatku 
finančních prostředků v dotačním programu  

VI. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 22/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na 
poskytnutí dotace ve výši 82.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
VII. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci 
z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 z dotačního programu „Podpora sportovní činnosti – pronájem a údržba městských 
sportovních zařízení v roce 2021“ ve výši 700.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s  údržbou areálu 
městského sportoviště, s uvedením důvodu snížení dotace: ponížení celkových uznatelných výdajů o položky, které nejsou 
v souladu  s náplní dotačního programu 

VIII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 23/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na 
poskytnutí dotace ve výši 700.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
IX. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci 
z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 v režimu individuálních dotací ve výši 168.000,- Kč na částečné pokrytí provozních 
výdajů spojených s pronájmem prostor a zařízení mimo území města Kosmonosy pro hráče starší 18 let a pořízením venkovní 
vitríny, s uvedením důvodu snížení dotace: předpokládaný rozpočet ponížit o světelnou tabuli, kde se nejedná o provozní 
výdaj a v souladu se zásadami dotačního programu poskytnout dotaci ve výši 70 % celkových uznatelných výdajů  
X. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 24/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na 
poskytnutí dotace ve výši 168.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
XI. pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávních smluv schválených dle tohoto usnesení 

II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 18/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a spolkem KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na poskytnutí dotace 
ve výši 45.900,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 z dotačního programu „Podpora sportovní činnosti – pronájem 
a údržba městských sportovních zařízení v roce 2021“ ve výši 30.000,- Kč spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 
293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na úhradu provozních výdajů spojených s pravidelnou přípravou a údržbou drah a 
automatů, výměnou poškozených a opotřebených částí stavěcích automatů a dalších částí hracího materiálu včetně pořízení 
prostředků na údržbu kuželny  
IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 19/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a spolkem KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na poskytnutí dotace 
ve výši 30.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 



4 

 

 

Návrh č.25/2021 - Žádost spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

 

VII.pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávních smluv schválených dle tohoto usnesení 
 

 

 

Návrh č.26/2021 - Delegování zástupce akcionáře na valnou hromadu společnosti Vodovody 
a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., konanou dne 10.06.2021 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

 

deleguje p. Mgr. Petra Boubína, místostarostu města Kosmonosy ,  bytem  
Kosmonosy, jako zástupce města Kosmonosy na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s., 

IČO:46356983, se sídlem Mladá Boleslav, Čechova 1151, PSČ 293 22, která se bude konat dne 10.června 2021. Zástupce 
/akcionáře/ je oprávněn na této valné hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město jako akcionář 
společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., zejména tedy účastnit se valné hromady akciové společnosti a 
k navrženým bodům programu požadovat a dostat k nim vysvětlení záležitostí, týkajících se společnosti, které jsou 
předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu. 
 

 

 

Návrh č.27/2021 - Strategický plán rozvoje města Kosmonosy 2021 – 2031 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje Strategický plán města Kosmonosy pro období 2021 -2031 

 

 

I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 z dotačního programu „Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže 
v roce 2021“ ve výši 70.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 
1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, na částečnou úhradu výdajů spojených s pravidelnou sportovní činností  a 
pořádáním soutěží pro děti a mládež SDH 

II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 25/2021 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a  pobočným spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 
Kosmonosy, na poskytnutí dotace ve výši 70.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 v režimu individuálních dotací ve výši 10.000,- Kč pobočnému 
spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, na 
částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním XXVII. ročníku Memoriálu J. Ryse v požárním sportu 

IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 26/2021  mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a  pobočným spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 
Kosmonosy, na poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
V. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2021 v režimu individuálních dotací ve výši 30.000,- Kč pobočnému 
spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, na 
částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním oslav 140. výročí založení SDH 

VI. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 27/2021  mezi Městem Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 
Kosmonosy a  pobočným spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 
Kosmonosy, na poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 



5 

 

Návrh č.28/2021 - Návrh rozpočtových opatření č.15 až č.18 rozpočtu schváleného na rok 
2021 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a   
 

 

 

Návrh č.29/201- Volba nového předsedy Kontrolního výboru / vzešlo z diskuze k bodu 

č.16/2021 z předchozího ZM z 04/ 2021/ 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a dalo hlasovat o navržených kandidátech: 

1. ZM nezvolilo Ing. Karla Blechu za předsedu KV 

2. ZM nezvolilo Ing. Jiřího Müllera za předsedu KV 

 

Předseda kontrolního výboru nebyl zvolen a bod se odkládá na další jednání ZM na dne 30/06/2021. 
 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………..                                   ………………………………………………  

  

 PharmDr. Eduard Masarčík  Mgr. Petr Boubín  

          starosta   místostarosta 

 

 

 

     ……………………………………………..    …………………………………………….. 
   MUDr. Martina Stegerová                p. Martin Macoun 

              

 

 

V Kosmonosech dne 26.05.2021 

I. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 15 na rozpočtování finančních prostředků na uzavření Dohody o provedení práce 
na zajištění supervize technického dohledu v rámci výstavby multifunkční tělocvičny Kosmonosy 

II. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 16 na rozpočtování mzdových finančních  prostředků na odemykání, zamykání a 
běžnou údržbu pozemku víceúčelového sportovního hřiště v Horních Stakorách  

III. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 17 na navýšení mzdových finančních prostředků na úklid sokolovny, zrcadlového 
sálu a Lorety (sloučení dohod o provedení práce) 
IV. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 18 na navýšení rozpočtovaných mzdových finančních  prostředků na strážníky 
Městské policie Kosmonosy 


